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زیســتن در دنيــاي هــنر حاصــل مجموعه ی وســیعی از 

معلومات، دانســته ها، یافته ها و ادراكات است. برخلاف تصور 

عمومی درباره ی سادگی رشته های هنری و سهل بودن آزمون ها 

و قبولی در آن ها، رشــته های هنری به دلیل گستردگی مطالب 

و منابــع و اطلاعــات مربوط به نیازهای متناســب با زندگی و 

تحولات عصر كنونی، بیش از سایر رشته ها و علوم به فراگیری، 

بازآموزی، تمرین، مطالعه و كسب بصیرت و مهارت نیاز دارد. 

برخــلاف تصــور انســان چنددهــه ی پیش، دیگــر هنر و 

شــاخه های متنوع و كاربــردی آن را نمی توان وســیله ای برای 

تفریــح، تفنن و وقت گذرانــی تلقی كرد. امــروزه، دیگر نگاه 

جامعه به شــخصی كه تخته  ی طراحی یا سازی را با خود حمل 

می كند، نگاه معنادار ســابق نیست؛ چه بسا مردمی كه نه تنها 

درباره ی هنر و هنرمند ذهنیت منفی ندارند، آرزو دارند خود یا 

فرزندشان هنرجویی در حال رفتن به هنرستان یا دانشكده ی هنر 

است. اكنون بر بسیاری از مردم ثابت شده است كه هنر ضمن 

این كه در اســتحكام بنیه ی فرهنگ و تمدن مردم سرزمین های 

مختلف نقش اصلی دارد، در زمینه ی رشــد و تقویت صنعت و 

قدرت اقتصادی كشورها، تأثیری انكارناپذیر دارد. 

بــا توجه به این موارد و قرار دادن درس «آموزش هنر» در 

ســه پایه ی دوره ی راهنمایی، ذكر پــاره ای نكات برای تدریس 

بهتر این درس مفید اســت كه امیــدوارم همكارن گرامی به آن 

توجه كنند. 

دبیران هــنر در دوره ی راهنمایی، قرار نیســت متخصص 

تحویل دهند؛ بلكــه فقط باید راهنما باشــند. وظیفه ی آن ها، 

فقط اطلاع رســانی و آشــنایی بچه ها با شیوه های هنری است. 

وظیفه ی یك دبیر هنر به ويژه در دوره ی راهنمایی، این اســت 

كه اســتعدادهای بچه ها را بشناســد و به آن ها نشــان دهد و 

آن ها را راهنمایی كند كه برای پرورش آن گام بردارند. با ابتكار 

معلم در مدارس می توان از این چارچوب ســنتی و تصور قدیم 

فراتر رفت كه درس هنر، ورزش یا پرورشــی كه روحیه و ذهن 

بچه هــا در آن ها پــرورش می یابد، مثل درس ریاضی، ســؤال- 

جوابی است و امتحان كتبی دارد. 

كتاب هنر و درس هنر به روح و ذهن انسان مربوط است 

و اثر آن در كلام و رفتار دیده می شــود. با توجه به این موارد، 

دبیران هنر باید از كلیشه های قدیم و پوسیده رها شوند. آن ها 

نباید با بی توجهی به كتاب درسی هنر (طراحی و خوش نویسی) 

بــرای كار هــنری محدودیتی تعیین كننــد. در هر بخش هنری 

كه بچه ها علاقه نشــان می دهند، بایــد بتوانند به دبیران هنر 

رجوع كنند و راهنمایی شــوند و دبیران هنر آن ها را بر اســاس 

علاقه هایشــان گروه بندی و روی توانایی های شخصی هر فرد 

كار كنند و بر همان اساس نمره بدهند. 

كســی كه در كلام قوی اســت، لازم نیســت خط بنویسد 

یــا طراحی كنــد، او می تواند شــاعر خوبی شــود و دبیر هنر 

بایــد روی همان كار كند. یكی نقاش خوبی می شــود، دیگری 

نمایش نامه  نویس و دیگری كاریكاتوریست، یكی هم عكاس و...  

همان طور كه اثر انگشــت یكی نیست، علاقه ها و روح و روان 

آن ها نیز یكی نیست و ویژه ی خودش است. 

بــا این امید كــه در آموزش و پرورش مــا نیز مانند برخی 

كشــورهای پیشرو در تعلیم و تربیــت، دو درس، اولویت نمره 

داشــته باشــد، اول ورزش و بعد هنر، ســپس درس های دیگر؛ 

یعنی اول جسم، بعد روح. این  دو كه سامان گرفت، حالا سطح 

یادگیری اوج می گیرد. 
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